Et nobis in illo circa tuum non mansisse et circa tuum domi mansisse, et sic circa duo haec tantummodo (licet nova plurima de te inauditaque alia multa offerantur), succincte tamen versandum est, ut convenit tibi ab eo incipientibus, quod et in proemio *Elenchorum Porphyrius*, et in *Digestorum* libris legislatores affirmarunt. Non faustissimis liberis tuis, non felicissime coniugi, non tibi ipsi te nasci contigit, sed patriae soli et solis parentibus, non imbecillis disciplinae heroa, neque vulgaris animae principem, verum (attendendum est processui nostro auditores!) in qua et Mosis sentientis Dei imaginem esse et similitudinem animam, et religionis nostrae scripturarum, et verissimae antiquorum philosophorum opiniones, et poetarum imaginationes accommodatissime verificantur fingentium mirabili quodam artificio Prometheus, cum creasset hominem, a Minerva in caelum deductum, ut quipiam ad perfectionem eius de caelestibus eligeret; eum autem sumpsisse a sole faculam, creatique corporis pectori imposuisse, idque ita re ex omnibus, quae in caelo erant, excellentissima animasse, ut est in eorum notatis latius atque elimatius, non nimis Plotino platonico adversante, sic ab Augustino in secundo capite X-mi voluminis *De civitate Dei* relato; neque me in fonte vidisse mentiar, sed penes dicentem. Plotinus platonicus animam nostram intellectualis in caelestibus sedibus habitare non dubitat, et supra se non habere naturam nisi Dei, qui fabricatus est mundum, a quo et ipsa se factam esse arbitratur, nec aliunde superius praeberti vitam beatam et lumen intelligentiae veritatis, ac si philosophus illud legisset quod in Evangelio dicitur: „erat lux vera quae illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum“. Inde et ita in *Paradoxis* Tullius: „Tu quum tibi sive deus, sive natura (ut ita dicam) mater omnium rerum dederit animum, quo prestabilius nihil est, aut divinus“, et deinde continuat: „sic te abicies atque prosternes tamquam inter hominem et quadrupedem interesse nihil putas?“ Veluti, serenissime princeps, vulgarioris animi reges et monarchae plurimi non putaverunt, de quibus ad differentiam generositatis tuae in libris *Cosmographiae* suae Strabo et in *Historiis* Polybius, hic diffusius de aliquo, ille circumcisius de plerisque, uterque tamen latissime dissertarunt. Quid demum? Nonne omnes qui legistis meministis? Scio autem, legistis nonnulli quid in septimo *Ethicorum* et in *Politicorum* primo Philosophus, quod et consonantius ita assueverat Socrates: „Homo perfectus per sapientiam quid est aliud nisi deus in humano corpore conspiratus?“ Quae ego quidem quanto mentis oculis perspicacius intueor, tanto magis te nedum veneror, sed et admiror. Neque possum iis fundamentis, auctoritatibus et sententiis poetarum, philosophorum et fidei nixus, et praecipue Aristotelis in primo *Ethicorum* et in primo *Officiorum* et in secundo *Tusculanarum quaestionum* Arpinatis, dividentium animam nostram rationabilem in duas potentias, intellectualis scilicet et sensualem, ex quibus omnis contemplatio nostra atque actio oritur ac generatur. Non possum, inquam, quin existimem in earum effectuum altero, scilicet in actione (quam nos agibilia mundi vocamus), animam sublimitatis tuae tantae esse dignitatis ac excellentiae.